COMISSÃO ESPECIAL DA PEC Nº 032/2020 - REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO Nº        , DE 2021

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer  que  a  Comissão  Especial

encarregada  de  proferir  parecer  sobre  a  PEC

032/20  -  REFORMA  ADMINISTRATIVA,  realize

audiência  Pública  para  discutir  as  mudanças

pretendidas na Constituição Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, que a Comissão Especial encarregada de proferir parecer sobre a PEC

032/20  -  REFORMA  ADMINISTRATIVA,  realize  audiência  Pública  para  discutir  as

mudanças pretendidas na Constituição Federal.

Requeiro ainda que sejam convidados para participar desta audiência pública

as seguintes autoridades:

1-   Sr.  Vladimir  Nepomuceno,  consultor  de  entidades  sindicais,  Servidor

público federal aposentado, ex-dirigente sindical, diretor do DIEESE/DF e

do DIAP ex-diretor de Relações do Trabalho no Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão;

*C
D2

19
92

59
42

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219925942500

2-  Sr.  Luiz  Alberto  dos  Santos,  doutor  em  Ciências  Sociais,  mestre  em

Administração,  advogado,  consultor  Legislativo  do  Senado  Federal,

professor da EBAPE-FGV e da ENAP e ex-Subchefe da Casa Civil-PR;

3-  Sra. Maria Aparecida Faria, presidente do Departamento Intersindical de

Estatística e Estudos Socio-econômicos - DIEESE;

4-  Sr.  Antônio  Augusto  de  Queiroz,  do  Departamento  Intersindical  de

Assessoria Parlamentar - DIAP;

Sala da Comissão, em    de junho de 2021.

Alice Portugal

Deputada Federal – PCdoB/BA

*C
D2

19
92

59
42

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219925942500